

Produktdaten

Artikelbezeichnung : NESTLE NESQUIK Beutel 5kg
Verkehrsbezeichnung : Kakaohaltiges Getränkpulver
Bundeslebensmittelschlüssel :
Herkunftsangabe : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Hersteller : Nestlé Professional GmbH
Hersteller-Adresse :
Markenname : NESTLE
GTIN : 4005500262206
LAN :
Höhe : 385 mm
Breite : 225 mm
Tiefe : 95 mm
Nettogewicht : 5 kg
Bruttogewicht : 5,04 kg
Füllmenge : 5 kg
ohne dekl. Zusatzstoffe : Ja

Zutaten

Zutaten: Zucker, 21,3% fettarmer Kakao, Emulgator Lecithine (SOJA), Salz, Vitamine [Vitamin C, Vitamin E, Niacin, Pantothensäure, Vitamin B1 (Thiamin), Vitamin B6, Folsäure].

Allergene

Soja und Sojaerzeugnisse : enthält

Nährwerte

Bezug : 100 g
Energie [kJ] : ca. 1581 kJ
Energie [kcal] : ca. 374 kcal
Fett : ca. 2,3 g
davon gesättigte Fettsäuren : ca. 1,4 g
Kohlenhydrate : ca. 80,0 g
davon Zucker : ca. 78,0 g
Ballaststoffe : ca. 7,0 g
Eiweiß : ca. 4,7 g
Salz : ca. 0,4 g

Handhabung

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 150

Zubereitung

Dosierung: 67-100 g Pulver für 1 Liter Milch, je nach gewünschter Intensität.
Inhalt des Beutels reicht für ca. 75 Liter (Dosierung mit 67 g) bzw. 50 Liter (Dosierung mit 100 g). Köstlich in kalter und warmer Milch.

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 19.07.2019.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.